
Přírodopis 11.-15.1. 

Přepsat zápis do sešitu: 

Organizmy člověkem pěstované a chované 

Pokojové rostliny 

-význam – okrasa, kyslík 

-umělé zajišťování životních podmínek 

Pomocí internetu nebo učebnice (str.50) doplň tabulku, kterou si přepiš do zápisu. 

Druh pokojové rostliny Nároky na pěstování Zajímavost o rostlině 

ibišek   

muškát   

kaktus   

 

Domácí zvířata 

-z původně divokých zvířat – proces domestikace (zdomácnění) – záměrným křížením jedinců se 

vhodnými vlastnostmi 

Úkol – připravit na zoom – Vyber si jeden druh domácího zvířete (ne hospodářské – ty budeme 

probírat následně) a do sešitu napiš, jak se o něj správně starat (potrava + potřebné vybavení pro jeho 

chov, péče, prevence proti nemocem/parazitům …). 

Hospodářsky významné organizmy 

-kvasinky – droždí, výroba lihovin 

-plíseň štětičkovec (penicillium) – výroba ATB 

-hmyz - bourec morušový – ze zámotků jeho kukel výroba hedvábí 

 - včela medonosná – med, vosk 

 

 

ibišek muškát kaktus

bourec morušový



Občanská a rodinná výchova 11.-15.1. 

Přepsat zápis do sešitu: 

Architektonické styly 

Románský sloh 

• Středověk 11.-13.st. 

• Západní, střední a jižní Evropa 

• Kostely, paláce, hrady 

• Kamenné mohutné zdi 

 

 

Gotika 

• Polovina 12.st.-16.st. 

• Celá Evropa 

• Katedrály 

• Lomený oblouk, chrliče, 

rozeta, opěrný systém, drobné 

věžičky 

 

Úkol – připravit na zoom příští týden: Rozhodni, zda jsou následující stavby postaveny 

v románském nebo gotickém slohu. Poznáš, o jaké stavby se jedná a kde se nachází?  

Nápověda: Milánský Dóm, hrad Loket, Paříž – Notre Dame, Pisa - náměstí zázraků 

Vyhledej a zapiš do sešitu další dvě stavby postavené v románském slohu a dvě stavby postavené 

ve slohu gotickém. 

     

 

Informatika 11.-15.1. 

Zadání dle zaslané prezentace. 

 

Rotunda sv.Jiří na Řípu

Chrám sv.Barbory v Kutné hoře



Anglický jazyk – paní učitelka Burdová 11.-15.1. 

1. hodina- Samostatná práce 

a/ učebnice str. 64 /cv.1- poslouchej a opakuj 

b/ 64/cv. 3 – VYBER si 4 PETS a podle vzoru vypracuj MYŠLENKOVOU MAPU=MIND MAP 

do velkých sešitů 

c/ PS str. 20/cv.1,2,3 

d/ Vypiš si slovíčka do slovníčku  z Ps str.67-68 lekce 3D 

 

2. ZOOM HODINA 

a/Prezentace MYŠLENKOVÝCH MAP 

b/ Příprava – SPEAKING – MY FAVOURITE ANIMAL/PET/ podle učebnice str.67 cv.2 

Budeme zkoušet po návratu do školy.  

c/PS str. 22/cv.7 

d/PS str.23/cv.8 

 

3. Hodina- Samostatná práce 

a/ PS str.21/cv.4 

b/ PS str.23/cv.9- Vytvoř plakátek na prodej nebo darování domácího mazlíčka. DODRŽ 

PŘESNĚ POŽADAVKY, které jsou uvedeny v zadání. 

BUDEME PREZENTOVAT V  DALŠÍ ZOOM HODINĚ 19.1. 

c/ DOPLŇ ALFA 

 

 

Anglický jazyk – pan učitel Monček 11.-15.1. 

UNIT2+3 Bloggers 2 

Www.mCourser.cz 

Hello everyone, 

Je mi líto, že nám minulý týden nevyšel. Omlouvám se Vám. Máme tady ale další nový týden, který 

nám snad už víc dopřeje. Na příští hodině ZOOM Vám vynahradím výuku a výklad z minulého týdne. 

Abychom určitě nezůstali pozadu 😊. Musíme se i posunout dál, proto Vám, třído, nabízím i hodinu 

ZOOM navíc příští týden. Můžeme na ní probrat cvičení, které Vám posílám na tenhle týden. Pokud 

máte zájem, řeknete mi v úterý na řádném ZOOM-u a můžeme se domluvit. 

 

Týden 11.1.-15.1. 2021 

1) Hodina úterý 12.1.2021 

Hodina ZOOM 

- opakování a výslovnost slovíček, téma FOOD 

- povídaní Vašich příběhů o přípravě vánočního jídla, postup, recept 

- nové téma: Animal world 

 

http://www.mcourser.cz/


2) Hodina čtvrtek 14.1.2021 

Samostatná práce 

- podívej se na video v učebnici na str.56, téma Animal world 

- posuň se v pracovním sešitě k UNIT 3 – zkontroluj nebo dokonči UNIT 2 FOOD 

- práce v ALFovi 

 

3) Hodina pátek 15.1.2021 

- napiš krátky příběh o návštěvě ZOO, muzea, nebo jiné expozice či zážitku, kde se píše o 

zvířatech, minimálně 10 vět 

Good Luck and Have a nice day!   

Your teacher František Monček  

moncekschool@seznam.cz 

 

 

Matematika 11.-15.1. 

Řešení minulé práce 

7

5
−

2

3
=   

21 − 10

15
=

11

15
                                                                   

8

7
−

2

11
=

88 − 14

77
=

74

77
  

 

2
1

6
− 1

4

5
=

14

6
−

9

5
=

7

3
−

9

5
=

35 − 27

15
=

8

15
                            

7

5
−  0,28 =

7

5
−

28

100
=

35

25
−

7

25
=  

28

25
  

 

2
2

5
+ 0,8 =

12

5
−

8

10
=

12

5
−

4

5
=

8

5
                                              

7

12
+

5

36
=

21

36
−

5

36
=

16

36
=

4

9
 

 

2
2

9
− 1

1

3
=

20

9
−

4

3
=

20

9
−

12

9
=

8

9
                                              1,5 − 1

1

2
=

15

10
−

3

2
=

3

2
−

3

2
=  0 

 

11

3
− 1

5

8
=  

11

3
−

13

8
=  

88 − 39

24
=

49

24
                                         

2

5
+

4

15
−

1

2
=

12 + 8 − 15

30
=

5

30
=

1

6
 

 

2

7
+

2

21
+

1

6
=

12 + 4 + 7

42
=

23

42
                                                       

2

8
+

7

5
−

13

40
=

10 + 56 − 13

40
=

53

11
 

 

2

9
+ 1

1

6
− 0,5 =

2

9
+

7

6
−

5

10
=

2

9
+

7

6
−

1

2
=

4 + 21 − 9

18
=

16

18
=

8

9
   

mailto:moncekschool@seznam.cz


 

1 
2

5
− 1

3

10
+ 3

1

2
=

7

5
−

13

10
+  

7

2
=

14 − 13 + 35

10
=  

36

10
=

18

5
 

 

5

8
+ 1,6 −

7

5
=

5

8
+

16

10
−

7

5
=  

25 + 64 − 56

40
=

33

40
  

 

2

3
− 0,4 + 1

7

30
=

2

3
−

4

10
+  

37

30
=

20 − 12 + 37

30
=  

45

30
 =

3

2
                

5

2
−

3

6
−

7

12
=

30 − 6 − 7

12
=

17

12
 

 

Zadání práce na týden 11. 1. – 15. 1. 

Dorýsuj úlohy z pracovního sešitu 1. díl: str. 79/5; str. 80/6,7b,8; str. 80/9 

Dopočítej úlohy z pracovního sešitu 2. díl: str. 86/1,2,3 

 

 

Fyzika 11.-15.1. 

Řešení minulé práce 

1. F = 200 N 2. F = 4 N 3. r = 20 cm = 0,2 m 

 r = 2,5 m  M = 20 N.m  M = 600 N.m 

 M = ? N.m  r = ? m  F = ? N 

 M = F . r  r = M : F  F = M : r 

 M = 200 . 2,5   r = 20 : 4  F = 600 : 0,2 

 M =500  r = 5  F = 3000 

 M = 500 N.m  r = 5 m  F = 3000 N 

 

Zadání práce na týden 11. 1. – 15. 1. 

1. Jakým tlakem na podložku působí těžítko s obsahem dna 20 cm2, když působí silou 6 N? 

2. Jakou silou působí kladivo hřebík se špičkou 0,5 mm2, když hřebík působí na zeď tlakem 0,5 MPa? 

3. Jaký je obsah sněžnic eskymáka, který působí na sníh tlakem 1200 Pa a působí silou 600 N? 

 

 

 

 



Český jazyk 

Mluvnice 

Vypracovat v pracovním sešitě stranu 20,21 a 22. 

Sloh 

Za úkol jste měli ze zoom hodiny: PS 62/3 a 

Dále vypracujte v PS celou stranu 63. 

Literatura 

Zápis do sešitu: 

Romance 

- Lyricko – epická báseň středního rozsahu 

- Je veselá (opak balady) 

- Témata jsou většinou milostná a romantická 

Jan Neruda – básnická sbírka Balady a romance – ve sbírce se nachází Romance o Karlu IV., Romance 

o jaře 1848… 

Starověká literatura (nyní budeme v literatuře postupovat chronologicky) 

- Rozvoj vyspělých civilizací – Čína, Egypt, Mezopotámie, Indie 

- Nejstarší písemné záznamy – destičky, papyrus, kámen 

Mezopotámie 

Epos o Gilgamešovi – hrdina je sumerský vládce Gilgameš, o obléhání města Uruk, napsáno na 

hliněných destičkách, nejstarší písemná památka na světě 

Bible 

- Písmo svaté, Kniha knih 

- soubor historických, náboženských, právnických a literárních textů 

- z Bible vychází všechna křesťanská literatura 

- má 2 části: 1) Starý zákon, 2) Nový zákon 

1) Starý zákon 

- Má 3 části 

- 1) Tóra = Pět knih Mojžíšových – příběhy o stvoření světa, Adam a Eva, bratři Kain a Abel, 

zajetí židů v Egyptě, potopa světa, desatero přikázání, Sodoma a Gomora atd. 

- 2) Proroci – texty pojednávají o prorocích a bojích izraelského národa s nepřáteli 

- 3) Spisy – historické texty, poezie, žalmy, přísloví 

2) Nový zákon – obsahuje 4 evangelia, v nich informace o životě a skutcích Ježíše Krista, 

obsahuje také epištoly (dopisy apoštolů), Zjevení Janovo – předpověď o konci světa 

(apokalypsa) 

Apokryfy – části Bible, které byly z ní vyňaty 

Žalm = modlitba 

 



Zeměpis 11. – 15.1. 

Amerika reliéf a vodstvo 

Na západním pobřeží celého kontinentu se díky pohybu litosférických desek vytvořilo pohoří 

Kordillery, které se v Jižní Americe nazývají Andy. Jedná se o nejdelší pohoří na světě. 

Nejvyšším vrcholem je Aconcagua (6 959 m n.m. v Andách) a na severu Denali (Mount 

McKinley 6 194 m n.m. v Aljašských horách). 

Severní Amerika 

Pohoří: Kordillery (Skalnaté hory, Pobřežní pásmo, Kaskádové pohoří), Apalačské pohoří. 

Sopky: St. Helens, Mount Rainier (Severní Am.), Popocatépetl a Citlatépetl (Střední Am.). 

Zlom San Andreas – častá zemětřesení. Havajské ostrovy – Manua Kea, Kilauea. Střed 

Severní Ameriky je tvořen Centrálními rovinami a Velkými planinami. 

Nížiny: Pobřežní, Mississippská, Atlantská a Arktická. 

Pouště: Sonorská, Llano Estacado. 

Řeky: Mississippi, Missouri, Yukon, Mackenzie, řeka Svatého Vavřince, Colorado (Grand 

Canyon), Rio Grande. 

Jezera: Soustava Velkých jezer (Hořejší, Huronské, Michiganské, Erijské a Ontario), Velké 

Otročí, Velké Medvědí. Velmi známé jsou Niagarské vodopády (mezi jezery Erie a Ontario). 

Známou přehradou je Hoover Dam. Významnou vodní stavbou je Panamský průplav.  

 

Jižní Amerika 

Pohoří: Andy, Brazilská vysočina, Guyanská vysočina. 

Sopky: Cotopaxi, Guallatiri. 

Nížiny: Amazonská, Orinocká, Laplatská. 

Pouště: Atacama. 

Řeky: Amazonka, Orinoko, Paraná, Paraguay.  

Jezera: Titicaca. Největší vodní nádrž je přehrada Itaipú. 

Nejvyšším vodopádem je Andělský vodopád (Venezuela), nejrozsáhlejšími vodopády na 

světě jsou vodopády Iguazu (hranice Argentiny a Brazílie). 



  

                     

                        Yukon           Mackenzie 

                Denali  

                  

                                                                                                    Arktická nížina 

                                                                                                         Hořejší j. 

                                                                                                                      Huronské j.  řeka Sv. Vavřince 

                                                                                 Michiganské j.        j. Ontario    Niagarské vodopády 

                                       Kordillery                                  Erijské j.  

                                              Colorado                                                   Atlantská nížina                 

       Hoover Dam                                     Llano EstacaoMississippi 

                                                           Rio Grande    Pobřežní nížina                     

                                                            

 

                                                                                

                                                                      Popocatépetl 



 

 

                                                  Orinoco   

                                                   Andělský vodopád 

    Cotopaxi                                     Guyanská vysočina 

                                        Amazonská nížina 

                                                     Amazonka 

 

 

                                       

                                           j.Titicaca                        Brazilská 

                                                                                   vysočina 

                     poušť Atacama  Andy 

                                                            Paraná 

                                                                    Vodopády Iguazu  

                               Aconcagua 

                                                                  Laplatská nížina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nezapomeň na test v „Alfovi“. 



Dějepis 11. 1. – 15. 1. 

V programu Alf je připravená křížovka na povinné procvičení. Spuštěna je do 15. 1. 

Křížové výpravy 

Učebnice strana 40,41. Pracovní sešit strana 10, cv. 4. Ke správnému cvičení by ti měl pomoci 

následující odkaz:  

https://www.youtube.com/watch?v=pHxy5qD9oWo 

Středověká společnost 

Učebnice strana 43 – 47 

Pročti si stránky v učebnici a vypracuj následující otázky. Odpovědi mi zašli do pátku 15.1. na email: 

stepanka.kratochvilova@zsdolnipocernice.cz 

a) Co se označuje pojmem trojí lid? 

 b) Jak si lidé ve středověku vykládali původ společenského rozdělení?  

c) Jaké složky tvořily středověkou společnost?  

d) Jaký byl úkol jednotlivých společenských vrstev?  

e) Jaký stav byl nejpočetnější?  

f) Kdo ve středověku platil daně?  

g) K čemu tyto daně sloužily? 

 h) Bylo rozdělení středověké společnosti definitivní, dané jednou pro vždy? Mohl někdo postoupit na 

společenském žebříčku?  

 i) Uveďte příklad společenského postupu ve středověku.  

 j) Kdo měl ve středověké společnosti největší moc a svobodu? Proč tomu tak bylo?  

k) Kdo byli lidé na okraji společnosti?  

 l) Co to pro člověka znamenalo žít mimo středověkou společnost? 

 

https://www.youtube.com/watch?v=pHxy5qD9oWo

